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پایان آقای دهاتی
توماس مولر یکی از باثبات ترین بازیکنان فوتبال 
آلمان است. او سال ها برای بایرن و تیم ملی 
بازی کرده و خودش گفته که نمی داند سبک 
فوتبالش چیست و خودش را دهاتی )غیر 
شهری و بی شیله و پیله( می داند. حالا این 
اسطوره فوتبال آلمان در حال بررسی احتمال 
خداحافظی از فوتبال در پایان فصل است. او 
35ساله است و برای ماندن باید از حقوق سالانه 
17میلیون یورویی اش کوتاه بیاید، اما مولر 
می خواهد با خداحافظی به باشگاه کمک کند تا 

فلوریان ورتس را از بایر لورکوزن بخرد.

بازگشت مدافع همیشه غایب
لوک شو واقعا مدافع چپ خوبی است، اما 
چه فایده، همیشه مصدوم و غایب است. او 
چندی پیش و پس از ماه ها به ترکیب برگشت 
و بلافاصله مصدوم شد. حالا دوباره خبر رسیده 
این بازیکن ۲۹ساله انگلیسی که از دسامبر 
مصدوم بوده، پس از یک  ماه به تمرینات گروهی 
برگشته است. شو این فصل فقط ۹8دقیقه برای 

منچستریونایتد بازی کرده است.

داور انگلیسی برای لالیگا
رافائل لوسان، رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
اسپانیا، در مصاحبه با ال چیرینگیتو از جریان 
ملاقاتش با فلورنتینو پرس خبر داده و گفته 
در این دیدار رئیس باشگاه رئال مادرید که از 
داوری ها شاکی بوده، خواستار حضور داوران 
انگلیسی در لالیگا شده است. لوسان گفته: 
»وقتی به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شدم، 
فلورنتینو به من گفت که باید مشکلات داوری را 
درست کنم چرا که رئال به خاطر داورها جام های 
زیادی را از دست داده است. به او گفتم فکر 
نمی کنم اینطور باشد، من به داوران اسپانیایی 
اعتماد دارم. اما او می خواهد از داوران انگلیسی 
در لالیگا استفاده شود.« لوسان از اصرار پرس 
برای پیگیری پرونده رشوه بارسلونا به داوران 
هم پرده برداشت: »پرس بارها به من گفته است 
که باید پرونده نگریرا را حل کنم و وقتی به او 
می گویم این کار را خود او باید انجام بدهد، در 

پاسخ می گوید این وظیفه خود تو ست.«

ال کلاسیکو در ومبلی
باشگاه بارسلونا به شرکت لیماک )شرکتی که 
کار نوسازی نوکمپ را انجام می دهد( اعلام 
کرده است که این ورزشگاه برای دیدار برگشت 
ال کلاسیکو در هفته سی وپنجم لالیگا باید 
آماده میزبانی از هواداران باشد. بارسا که اخیرا 
برگزاری برخی از بازی های خود را خارج از 
اسپانیا و برای کسب درآمد بیشتر پیگیری 
کرده است، بدش نمی آید تا آن زمان نوکمپ 
آماده نشود چون یک گزینه خارجی جذاب برای 
میزبانی این دیدار وجود دارد. گفته می شود 
ومبلی گزینه اصلی است و مونتیلیوی )خیرونا( 

و کارتوخا )سویا( ۲گزینه داخلی هستند.

غوره بود 
مویز شد
سومین سرمربی باتجربه تاریخ لیگ برتر

دیوید مویز در پیروزی یک بر صفر مقابل 
برایتون به هفتصدمین تجربه سرمربیگري اش 
در لیگ برتر رسید. سرمربی اسکاتلندی برای 
پیروزی در این دیدار فقط به 31درصد مالکیت 
توپ و 3شوت )یکی در چارچوب( نیاز داشت 
 تا تافی ها را از بحران در آورد. مویز بیش از
دو سوم این مسابقات را به عنوان سرمربی 
اورتون تجربه کرده است؛ 430بازي با اورتون، 
198بازي با وستهم  ، 38بازي با ساندرلند و 

34بازي با منچستریونایتد.
دیوید مویز در حالي براي دومین بار مقابل 
برایتون به پیروزي رسید که پیش از این فقط 
یکي از 10دیدار قبلي با مرغان دریایي را برده بود 
)5 تساوی و 4 باخت(؛ فصلي که سرمربی وستهم 
بود. اورتون هم برای اولین بار در این فصل و 
برای اولین بار با هدایت دیوید مویز، در 2بازی 
متوالی لیگ برتر به پیروزي رسید. آخرین بار 
مارس2013 )مقابل ردینگ، منچسترسیتی و 
استوک سیتی( بود که آنها چنین موفقیتی را 

تجربه کرده بودند.

   تیم: آرسنال
   مدت: اکتبر 1۹۹۶ تا می ۲۰18

   افتخارات: 3قهرمانی لیگ برتر، یک فصل 
شکست ناپذیر )۲۰۰3-۰4(

   آمار: 47۶برد  با 15۶1گل زده 

   تیم: منچستریونایتد
   مدت: نوامبر 1۹8۶ تا می ۲۰13 )لیگ برتر از 1۹۹۲(

   افتخارات: 13قهرمانی لیگ برتر
   آمار: 5۲8برد با 1۶۲7گل زده و میانگین امتیاز 

۲.13 در هر بازی

   تیم ها: اورتون )۲۰۰۲ تا ۲۰13 و ۲۰۲4 تاکنون(، 
منچستریونایتد )۲۰13 تا ۲۰14(، ساندرلند )۲۰1۶ 
تا ۲۰17(، وستهم )۲۰17تا ۲۰18و ۲۰1۹ تا ۲۰۲4(
   افتخارات: قهرمانی لیگ اروپا با وستهم )۲۰۲3(

   آمار: ۲47شکست، بیشترین تعداد شکست در 
تاریخ لیگ برتر

   تیم ها: وستهم )1۹۹4تا ۲۰۰1(، ساوتهمپتون 
)۲۰۰4 تا ۲۰۰5(، تاتنهام )۲۰۰8 تا ۲۰1۲( و 

پورتموث )۲۰۰۲ تا ۲۰۰8 و ۲۰1۲(
   افتخارات: قهرمانی جام حذفی

 با پورتموث )۲۰۰8(
   آمار: رساندن تاتنهام به لیگ

 قهرمانان اروپا

   تیم ها: بیرمنگام سیتی )۲۰۰1 تا ۲۰۰7(، ویگان 
)۲۰۰7 تا ۲۰۰۹(، ساندرلند )۲۰۰۹ تا ۲۰11(، هال سیتی 

)۲۰1۲ تا ۲۰1۶( و  نیوکاسل )۲۰1۹ تا ۲۰۲1(
   افتخارات: رساندن بیرمنگام و هال سیتی به لیگ برتر

   آمار: 84بازی در نیوکاسل، 7۶بازی در هال سیتی، 
8۹بازی در ساندرلند

تیم ها: چلسی )۲۰۰4 تا ۲۰۰7 و ۲۰13 تا ۲۰15(، 
منچستریونایتد )۲۰1۶ تا ۲۰18( و تاتنهام )۲۰1۹ تا ۲۰۲1(

افتخارات: 3قهرمانی لیگ برتر با چلسی و قهرمانی 
لیگ اروپا با منچستریونایتد )۲۰17(

آمار: ۲17برد، 84مساوي، ۶۲باخت، ۶۲5گل زده و 
3۰5 گل خورده در لیگ برتر

   تیم ها: لیورپول )۲۰۰4 تا ۲۰1۰(، چلسی )۲۰1۲ تا 
۲۰13(، نیوکاسل )۲۰1۶ تا ۲۰1۹(، اورتون )۲۰۲1 تا ۲۰۲۲(

   افتخارات: قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و 
جام حذفی با لیورپول

   آمار: ۲۲8بازی با لیورپول و 8۶ بازی با نیوکاسل

   تیم ها: لسترسیتی )1۹۹۶ تا۲۰۰۰(، استون ویلا 
)۲۰۰۶ تا ۲۰1۰( و ساندرلند )۲۰11 تا ۲۰13(

   افتخارات: رساندن لسترسیتی به قهرمانی جام 
اتحادیه

   آمار: 15۲بازی در لسترسیتی و استون ویلا

   تیم ها: بلکبرن )۲۰۰4 تا ۲۰۰8(، منچسترسیتی )۲۰۰8 
تا ۲۰۰۹(، فولام )۲۰1۰ تا ۲۰11(، کوئینز پارک رنجرز 
)۲۰1۲ تا ۲۰13(، استوک سیتی )۲۰13 تا ۲۰18( و 

ساوتهمپتون )۲۰18 تا ۲۰1۹(
   افتخارات: رساندن 
بلکبرن به لیگ قهرمانان اروپا

   آمار: میانگین امتیاز 
1.45 در هر بازي با  
بلکبرن و میانگین 
1.44امتیاز در هر 
بازي با منچسترسیتی

   تیم ها: بلکبرن )1۹۹7 تا 1۹۹8(، فولام )۲۰۰7 تا 
۲۰1۰(، لیورپول )۲۰1۰ تا ۲۰11(، وست بروم )۲۰11 
تا ۲۰1۲(، کریستال پالاس )۲۰17 تا ۲۰۲1 و ۲۰۲3 تا 

۲۰۲4( و واتفورد )۲۰۲۲(
   افتخارات: رساندن فولام به فینال لیگ اروپا )۲۰1۰(

   آمار: ۹4بازی با فولام، ۲۰بازی با لیورپول و5۰بازی 
با وست بروم

   تیم ها: بولتون )1۹۹۹تا ۲۰۰7(، نیوکاسل )۲۰۰7 
تا ۲۰۰8(، بلکبرن )۲۰۰8 تا ۲۰1۰(، وستهم )۲۰11 تا 
۲۰15(، ساندرلند )۲۰15 تا ۲۰1۶(، اورتون )۲۰17 تا 

۲۰18(، وست بروم )۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲1( و لیدز )۲۰۲3(

   افتخارات: صعود 
بولتون به لیگ برتر و 

شرکت در جام یوفا
   آمار: 535بازی 

بدون سقوط

 Arsene
Wenger

 Alex
Ferguson

 David
Moyes

 Harry
Redknapp

 Steve
Bruce

 Jose
Mourinho

 Rafael
Benitez

 Martin
O'Neill

 Mark
Hughes

 Roy
Hodgson

 Sam
Allardyce
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فقط 2مربی هستند كه بیشتر از دیوید 
مویز در لیگ برتر بازی داشته اند؛ آرسن 
ونگر )۸2۸( و سر الکس فرگوسن )۸۱۰(. 

مرگ تدریجی آنژبالمرگ تدریجی آنژبال
سبک جذاب دیگر جوابگوی »ماندن« نیست

آنژ پوستکوگلو هر چقدر هم مربی خوبی باشد و 
تیمش عالی بازی کند، باز هم نتایج تاتنهام می گوید 
بهتر است این مربی استرالیایی- یونانی اخراج شود 
و حتی بهانه مصدومیت نیمی از بازیکنان او نیز 

پذیرفتنی نیست.
نتایج فاجعه بار تاتنهام همچنان ادامه دارد و اخبار 
بد هم همینطور. جیمز مدیسون تازه ترین غایب 
ترکیب خواهد بود. مدیسون به علت مصدومیت 
ساق پا، 2 تا 3هفته در دسترس نیست و بازی با 
برنتفورد، لیورپول، استون ویلا و منچستریونایتد را 
از دست می دهد. پوستکوگلو حالا در ترکیب خود، 
فقط 8بازیکن بالای 18سال )غیر دروازه بان( دارد.

اسپرز در آخرین ماه سال پیش و نخستین ماه 
سال نوی میلادی عنوان دومین تیم ضعیف 
انگلستان پس از ساوتهمپتون )یک امتیاز( را 
داشت، این تیم در 10بازی اخیر لیگ برتر فقط 
4امتیاز کسب کرده است. حتی ایپسویچ هم که به 

تور من سیتی و لیورپول خورد، در این 2 ماه 7امتیاز 
جمع کرده. تاتنهام تا هفته بیست وسوم فقط 24 
امتیاز دارد؛ در فاصله 8 امتیازی با منطقه سقوط. 

اما آیا واقعا ممکن است این تیم سقوط کند؟
تاتنهام این هفته حتی به لستر هم باخت؛ به تیمی 
که 7بازی آخر خود را باخته بود. از سال1912آنها 
برای نخستین بار به تیمی باختند که خودش در 
7بازی متوالی شکست خورده بود. لستر در کل 
فصل تنها یک بازی را که عقب بود برد، آن هم مقابل 

تیم آخر جدول یعنی ساوتهمپتون.
در حال حاضر تیم ساوتهمپتون 99.95درصد 
احتمال سقوط به دسته پایین تر را دارد؛ لستر 
81.72درصد، ایپسویچ 74.94، ولوز 40.56، 
وستهم 0.42و تاتنهام 0.16درصد. این احتمال 
بالایی نیست اما همین که چنین احتمالی وجود 
دارد، برای هواداران این تیم شرم آور است. این 
احتمال برای منچستریونایتد 0.06درصد است، 

یعنی باشگاه بزرگ منچستر هم ممکن است 
سقوط کند.

تیم تاتنهام هاتسپر یا همان اسپرز در حالی با 
احتمال سقوط روبه رو شده که اواخر  ماه نوامبر، 
در رده ششم بود و فقط 4 امتیاز از رتبه دوم فاصله 
داشت. آنها در زمین منچستریونایتد 3 بر صفر 
برنده شدند و 2بازی با منچسترسیتی را بردند. 
آن روزها همه از آنژ بال و سبک دلچسب هجومی 
آنژ پوستکوگلو حرف می زدند، اما یکباره همه  چیز 
به هم ریخت و بعد از آن تیم به رده پانزدهم سقوط 
کرد، با 29امتیاز اختلاف با صدر جدول، 23امتیاز 
اختلاف با رتبه دوم جدول و فقط 8 امتیاز بالاتر 
از منطقه سقوط. حالا بازی های رودرروی آنها با 
اورتون، ولوز، ایپسویچ و ساوتهمپتون 6 امتیازی 
جنگ برای بقا محسوب می شود. به لستر هم که 
باخته اند و بازی 6 امتیازی را به این رقیب مستقیم 

واگذار کرده اند.

تیم 

اصلی تاتنهام واقعا خیلی خوب 

است. آنها با 4۶گل در ۲3بازی، سومین 

تیم گلزن و هجومی لیگ برتر این فصل هستند، 

اما مصدومیت ها و غایب ها امان تیم را بریده است. 

مصدومیت دروازه بان اصلی تیم؛ ویکاریوی ایتالیایی 

یکی از دلایل نتایج اخیر است. ویکاریو تا پایان فصل 

به بازی برنمی گردد. تا آمدن آنتونین کینسکی 

جوان، قریزر فورستر 3۶ساله فرصت داشت 

کلی اشتباه کند و گل بخورد.

این بازیکنان  در  رکورددار است.اودوبرت با ۹5روز غیبت از دست داده اند و ویلسون فصل روی هم ۹۲بازی را تاتنهام 

ز  سپر ا
در این فصل بیش از 

هر تیم دیگری در لیگ برتر در 
بازی هایی که از حریف پیش بوده، 
امتیاز از دست داده است )۲1(. آنها 

در هر صورت گل می خورند 
چون بازیکن ندارند.

ین  خر آ

مسابقه ای که آنها در این 

فصل تا دقیقه4۹ از حریف عقب 

نبودند، برمی گردد به بازی با استون ویلا 

که در نهایت 4 بر یک باختند. به عبارت 

دیگر، این فصل در هر بازی که تاتنهام تا 

دقیقه5۰شکست خورده برای 

بازگشت خیلی دیر شده 

. ست ا

در
 1۰بازی اخیر که اسپرز 

عقب افتاده است، تنها یک بار از 

شکست دوری کرده که آن هم تساوی 

۲-۲ با ولوز بوده. البته در آن بازی هم 

دقیقه7 عقب افتادند و به اندازه 

کافی برای جبران وقت 
داشتند.

ری
کنا

 بر
ال

تم
اح

   مایکل کریگ، مربی فعلی 
میدلزبورو که سابقه کار 
در منچستریونایتد را هم 
دارد، در دوره ای کوتاه 
مثل نیستلروی فرصت 
سرمربیگری من یونایتد 
را هم به دست آورد اما با 

معرفی سرمربی جدید، 
از این تیم جدا شد و دیگر 

نخواست کمک مربی باشد.
   گرت ساوث گیت که بعد از 

کناره گیری از تیم ملی انگلیس تیمی 
نگرفته، جزو گزینه هاست.

   مکس آلگری ممکن است نخستین شغلش را در 
خارج از ایتالیا به دست بیاورد و به تاتنهام بیاید. او بعد از 

آث میلان دیگر بیکار است.
   ژابی آلونسو یک گزینه خیالی و رویابافانه است. ژابی به 
رئال مادرید نزدیک تر است اما ممکن است یک فصل دیگر 
در لورکوزن بماند. ضمن اینکه بایرن مونیخ و لیورپول که 
تیم های سابق او هستند، آینده های محتمل تری برای این 

اسپانیایی محسوب می شوند.
   کیران مک کنا با اینکه هرگز تیمی بزرگ را هدایت 
نکرده، اما به خاطر سابقه پیروزی بر چلسی، محبوب 

هواداران است.

   توماس فرانک در برنتفورد 
حکومتی برای خودش به 
راه انداخته و بعید است 

جدا شود.
   چند گزینه دیگر هم 
هست. اریک تن هاخ گزینه 
محبوب دورتموند است، 
مارکو سیلوا دورانی موفق 
را در فولام سپری می کند و 
ایرائولا هم بورنموث را به مدعی 
کسب سهمیه تبدیل کرده است، 
اما این نفرات در این مقطع از باشگاه 
خود جدا نمی شوند. گزینه بازگشت پوچتینو 
هم مطرح است. او در چلسی دوران بدی را پشت سر 
گذاشت و اخراج شد. یک گزینه دم دست و جذاب هم 
به نام ادین ترزیچ هست که در عمر مربیگری اش فقط در 
۲مقطع سرمربی دورتموند بوده و فصل پیش زنبورها را تا 

فینال لیگ قهرمانان اروپا پیش برده.
   وضعیت اسفناک تاتنهام که بیست ونهمین تیم در 
رده بندی اپتاست، می تواند اعتبار این رده بندی را زیر 
سؤال ببرد. منچستریونایتد هم تیم سی ودوم جهان 

است. واقعا که!

با 
توجه به نتایج ضعیف و 

عدم کسب پیروزی در بازی های 
اخیر، شایعاتی درباره برکناری 

پوستکوگلو به گوش می رسد. درصورت 
ادامه روند ناکامی ها ممکن است این موضوع 
جدی تر هم شود. اگر مدیریت باشگاه تصمیم 

به تغییر سرمربی بگیرد، برخی گزینه ها 
به عنوان جانشینان پوستکوگلو 

مطرح هستند.
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همه  چیز در مورد موسیمانه پرشتاب بود؛ حضور او 
اوج گیری اش، پیشنهاد تمدید، افولش و نهایتا جدایی اش

چهره 
هفته

میثم کریمی |   حقیقت آن است که استقلالی ها از مدت ها قبل می دانستند راهشان از پیتسو 
موسیمانه جدا خواهد شد. بالاخره بازیکنان با او به بن بست رسیده بودند و غیر از این، خودش هم 
دیگر حس و حال کار کردن نداشت. با وجود این، شوک ناگهانی فسخ یک طرفه، آن هم در آستانه 
۲بازی آسیایی حساس استقلال، برای کمتر کسی قابل پیش بینی بود. موسیمانه اما مطابق نقشه ای 
که انگار از چندی قبل چیده بود، پیش رفت و با فسخ قراردادش به باشگاه ضرب الاجل داد که هر چه 
زودتر دستمزد کل فصلش را بپردازد  وگرنه به فیفا شکایت خواهد کرد. در هر صورت این، نقطه پایان 
حضور مردی در ایران به شمار می آید که همه  چیزش پرشتاب بود؛ توافقش، حضورش، امیدواری هایی 

که ایجاد کرد و کاخ آرزوهایی که در سریع ترین زمان ممکن فروریخت.

   حیف از آن استقبال
موسیمانه روز ۲7مهر رسما سرمربی استقلال شد. او با رزومه ای پربار در آفریقای جنوبی به ایران آمد 
و می توان گفت در بدو ورودش به کشور، با استقبال بسیار خوب هواداران مواجه شد. بسیاری تصور 
می کردند موسیمانه می تواند همان گمشده بزرگ باشگاه باشد و استقلال را به روزهای اوجش برگرداند. 
حتی 3شکست ابتدایی استقلال با این مربی در برابر خیبر خرم آباد، تراکتور و الهلال عربستان هم به کادر 
قبلی و شرایط باشگاه نسبت داده شد تا نهایت مراقبت از موسیمانه صورت بگیرد. حتی وقتی این مربی در 
جریان بازی با مس رفسنجان با یکی از اعضای کادر اورژانس درگیری لفظی پیدا کرد، این موضوع به جای 
اینکه برای او حاشیه ساز شود، با پشتیبانی گسترده و کم نظیر هواداران مواجه شد. آنها برای سرمربی شان 
یک حاشیه امن قوی ساختند و به رسانه های بازتاب دهنده این اتفاق تاختند. مجموعه این مسائل نشان 
می دهد مرد آفریقایی در تهران به گرمی پذیرایی شد و واقعا می توانست انگیزه کافی برای کار پیدا کند.

   تب تند تمدید
در راستای همان سرعت جنون آور وقوع اتفاقات مختلف برای موسیمانه، ناگهان ابراز رضایت از عملکرد 
این مربی به اوج رسید و حتی تمدید با او به یک مطالبه عمومی تبدیل شد. این فضا در شرایطی 
شکل گرفت که نتایج استقلال هم چندان خارق العاده نبود. در حقیقت یک پیروزی کم رمق در برابر 
مس رفسنجان، ۲تساوی آسیایی با پاختاکور و الاهلی عربستان و نهایتا بردن فولاد در اهواز باعث شد فشار 
حداکثری برای تمدید قرارداد با موسیمانه به وجود بیاید؛ تقاضایی که همان زمان هم شتاب آلود بودنش 
آشکار بود. جالب اینجاست که موسیمانه در نشست خبری پیش از دیدار با گل گهر سیرجان، از موضع 
بالا دریافت چنین پیشنهادی را تکذیب کرد، اما پس از تساوی در آن مسابقه گفت: »بله، به من پیشنهاد 

داده بودند، یادم رفته بود!«

   فروپاشی فوری
از اینجا به بعد اما فاز آخر یعنی سقوط با همان سرعت سرسام آور قبلی رخ می دهد. نتایج مربی آفریقایی 
رو به افول می گذارد، نمایش های تیم خوب نیست و جنس رفتارهای او هم بحث برانگیز است. 4تساوی 
پیاپی در پایان نیم فصل اول، تعطیلی 8روزه تمرینات، تصاویر مخابره شده از استراحتگاه مجلل 
موسیمانه در بالی اندونزی، شکست مقابل خیبر در اردوی تدارکاتی و گریز از بازی دوستانه بعدی با 
نساجی، باخت به شمس آذر در تهران و نهایتا توقف مقابل ملوان در یکی از ضعیف ترین نمایش های این 
سالیان استقلال... مجموعه این مسائل موسیمانه را به نقطه ای رساند که امروز می بینیم. فسخ یک طرفه 
او در شرایطی که قبلا هم همین برنامه را در باشگاه الاهلی عربستان پیاده کرده بود، احتمالا نشان 
می دهد که تحرکات اخیر مربی آفریقایی از روی طرح و نقشه قبلی بوده؛ مردی که ساعتی پس از فسخ، 
در یکی از مراکز خرید غرب تهران دیده شد. بی خیال، فارغ بال، سوءتفاهمی بزرگ که هزینه میلیون 

دلاری برای استقلال به همراه داشت.


